PDF | Print

Caodigo de la enfermedad o factor climatolégico (a107_01_codigo)
Archivo: 6.-Ganaderia Alpacas

Informacion general

Tipo: Discreta

Casos validos: 220

Formato: character Invalidos: O

Ancho: 9

DEFINICI6N

Esta variable representa el coédigo de las enfermedades declaras por el productor agropecuario.
Para codificar esta variable se utiliz6 el clasificador de enfermedades del INE (2015).

FUENTE DE INFORMACI6N

Los informantes de las Unidades de Produccion Agropecuaria, son los Productores Agropecuarios

seleccionados en la segunda etapa de muestreo (informante directo).

CATEGORIAS

Valor

212000300

212000600

214

2141009

221000100

221000200

23000

230002900

24000

25000

250001000

250001200

26000

260000500

260000700

260000800

260001000

260001300

Categoria

Cetosis, acidosis (toxemia de lactancia, toxemia de prefiez, tetania de lactancia, fiebre

de la leche)

Deficiencias nutricionales
Enfermedad Parasitaria
Ectoparasitos O Externos
Timpanismo (Célico)

Diarrea

Signo Clinico

Flacura

Parasitos /Plagas/Vectores/Insecto
Depredadores

Puma

Zorro

Eventos Climéaticos Adversos/ Contaminacion
Lluvia

Helada

Sequia

Nieve

Hipotermia

Casos

10

135

13

E 0.9%

E 3.6%
|E| 0.9%
E 1.4%
E 0.5%
|E| 1.4%
E 0.9%
E 0.9%
E 0.5%
E 4.5%
E 61.4%
E 5.9%
E 1.8%
E 1.4%
E 4.5%
E 2.7%
E 1.4%
E 0.9%

http://200.105.134.136/ANDA4_3/index.phpcatalog/460/variable/V897 - page 1


http://200.105.134.136/ANDA4_3/index.php/catalog/460/variable/V897?pdf=1
http://200.105.134.136/ANDA4_3/index.php/catalog/460/variable/V897?print=1

260001500 Asoleado/Insolacion
270000800 Ahogamiento
270001200 Embarrancamiento

999999996 Descripciones de mas de una enfermedad

E 0.5%
E 1.8%
E 1.4%
E 0.9%

Precaucion: estas estadisticas reflejan el nimero de casos encontrados en el archivo de datos. No deben ser interpretadas como

un resumen estadistico del universo de interés.

Others

SEGURIDAD
De uso publico

http://200.105.134.136/ANDA4_3/index.phpcatalog/460/variable/V897 - page 2



