PDF | Print

Código de la enfermedad o factor climatológico (a107_01_codigo) Archivo: 6.-Ganaderia Alpacas

Información general

Tipo: Discreta Casos

Casos válidos: 220

Formato: character Inválidos: 0

Ancho: 9

DEFINICIÓN

Esta variable representa el código de las enfermedades declaras por el productor agropecuario. Para codificar esta variable se utilizó el clasificador de enfermedades del INE (2015).

FUENTE DE INFORMACIÓN

Los informantes de las Unidades de Producción Agropecuaria, son los Productores Agropecuarios seleccionados en la segunda etapa de muestreo (informante directo).

CATEGORÍAS

CATEGORIAS			
Valor	Categoría	Casos	
212000300	Cetosis, acidosis (toxemia de lactancia, toxemia de preñez, tetania de lactancia, fiebre de la leche)	2	× 0.9%
212000600	Deficiencias nutricionales	8	× 3.6%
214	Enfermedad Parasitaria	2	× 0.9%
2141009	Ectoparásitos O Externos	3	× 1.4%
221000100	Timpanismo (Cólico)	1	× 0.5%
221000200	Diarrea	3	× 1.4%
23000	Signo Clínico	2	× 0.9%
230002900	Flacura	2	× 0.9%
24000	Parásitos /Plagas/Vectores/Insecto	1	× 0.5%
25000	Depredadores	10	× 4.5%
250001000	Puma	135	× 61.4%
250001200	Zorro	13	× 5.9%
26000	Eventos Climáticos Adversos/ Contaminación	4	× 1.8%
260000500	Lluvia	3	× 1.4%
260000700	Helada	10	× 4.5%
260000800	Sequia	6	× 2.7%
260001000	Nieve	3	× 1.4%
260001300	Hipotermia	2	× 0.9%

260001500	Asoleado/Insolación	1	× 0.5%
270000800	Ahogamiento	4	× 1.8%
270001200	Embarrancamiento	3	× 1.4%
999999996	Descripciones de más de una enfermedad	2	× 0.9%

Precaución: estas estadísticas reflejan el número de casos encontrados en el archivo de datos. No deben ser interpretadas como un resumen estadístico del universo de interés.

Others

SEGURIDAD

De uso público